
 

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 22. TAXA PEL SERVEI DE LLAR 

D’INFANTS MUNICIPAL 

 

Article 1. Naturalesa, objecte i fonament  

En ús de les facultats que concedeix l’article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, 

reguladora de les Bases de règim local i, específicament l’article 57 del RDL 2/2004, de 

5 de març, pel que s’aprova el text refós de la llei reguladora de les hisendes locals, i de 

conformitat amb el que disposen els articles 20 a 17, d’aquesta norma, aquest 

Ajuntament fixa la taxa per a la prestació del servei de llar d’infants municipal. 

 

Article 2. Fet imposable i subjectes passius 

1. Fet imposable. El determina la utilització dels serveis que és objecte d’aquesta taxa. 

L’obligació de contribuir comença en el moment de presentar la sol·licitud de matricula 

corresponent.  

2. Subjectes passius. Tenen la condició de subjectes passius i estan obligats al 

pagament:  

a) Els beneficiaris del servei que regula aquesta taxa o bé els seus representants legals  

b) Les agrupacions, les associacions o les entitats, tant les públiques com les privades, 

que rebin els serveis objecte d’aquesta taxa  

 

Article 3. Tarifes 

1. Les tarifes aplicable són les següents: 

Matrícula anual................................................................................................... 100 euros 

Estada mensual.................................................................................................... 130 euros 

Estada mensual en el supòsit de dos germans matriculats.................................. 117 euros 

Estada mensual, en el supòsit de famílies nombroses........................................... 98 euros 



 

2. No serà aplicable la Taxa als/les alumnes del curs I2 (abans P2) mentre la Generalitat 

assumeixi el cost d’escolarització corresponent a les famílies. Tampoc s’aplicarà als/les 

alumnes d’altres cursos si l’aportació de la Generalitat es fa extensiva als mateixos. 

 

Article 4. Infraccions i sancions 

Pel que fa a la qualificació de les infraccions tributàries i de les sancions corresponents, 

s’ha d’aplicar el que disposen els articles 181 i següents de la llei 58/2003, de 17 de 

desembre, general tributària, i les disposicions que la complementen i despleguen. 

 

Disposició final 

Aquesta ordenança fiscal entra en vigor, prèvia publicació, el dia 1 de gener de 2005 i 

continuarà vigent mentre no se’n acordi la modificació o derogació. 

 

AJUNTAMENT D’ALMENAR 

 

 

1a modificació (art. 3) publicada al BOP núm. 179 de data...................................... 20.12.2011 

2a modificació (art. 3) publicada al BOP núm. 243 de data...................................... 18.12.2019 

3a modificació (art. 3) publicada al BOP núm. 170 de data...................................... 02.09.2021 

4a modificació (art. 3) publicada al BOP núm. 241 de data...................................... 16.12.2021 

5a modificació (art. 3) publicada al BOP núm. 173 de data...................................... 08.09.2022 


